
Nr. 49560
13 december

2021

Regeling van de Minister van Economische Zaken en Klimaat van 

9 december 2021, nr. WJZ/ 21287745, tot wijziging van de Financiële regeling 

handelsregister 2019 en de Regeling vergoedingen Kamer van Koophandel 

2015 in verband met de actualisatie van die regelingen per 1 januari 2022

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,

Gelet op artikel 2, tweede en derde lid, van het Financieel besluit handelsregister 2014 en artikel 34, 
eerste lid, van de Wet op de Kamer van Koophandel;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Financiële regeling handelsregister 2019 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 3, tweede lid, wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel k wordt als volgt gewijzigd:

a. In het vierde gedachtestreepje wordt ‘€ 7,70 per gegevenslevering’ vervangen door ‘€ 7,80 per 
gegevenslevering’.

b. In het vijfde gedachtestreepje wordt ‘€ 2,50 per gegevenslevering’ vervangen door ‘€ 2,55 per 
gegevenslevering’.

c. Het zevende gedachtestreepje vervalt.

d. In het negende gedachtestreepje wordt ‘€ 2,35 per overzicht’ vervangen door ‘€ 2,40 per overzicht’.

2. Onderdeel m, derde gedachtestreepje, komt te luiden:

– uitgebreid per aanvraag: € 1.040,–.

B

In artikel 5 wordt ‘€ 51,30’ vervangen door ‘€ 51,95’.

C

De bijlage, behorende bij artikel 5a, wordt als volgt gewijzigd:

1. Onder vernummering van de onderdelen 7 tot en met 12 tot 8 tot en met 13, wordt een onderdeel 
ingevoegd, luidende:

7. KVK Handelsregister historie.

2. Aan onderdeel 11 (nieuw) wordt een gedachtestreepje toegevoegd, luidende:

– Uittreksel Handelsregister Kamer van Koophandel® digitaal gewaarmerkt.

ARTIKEL II 

De bijlage, behorende bij artikel 2, tweede lid, van de Regeling vergoedingen Kamer van Koophandel 
2015, komt te luiden:

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 49560 13 december 2021



BIJLAGE, BEHORENDE BIJ ARTIKEL 2, TWEEDE LID 

a. Uurtarieven begroting 2022 (in euro, exclusief BTW)

Loonschaal 4 49

Loonschaal 5 52

Loonschaal 6 54

Loonschaal 7 58

Loonschaal 8 62

Loonschaal 9 67

Loonschaal 10 72

Loonschaal 11 81

Loonschaal 12 90

Loonschaal 13 101

Loonschaal 14 110

Loonschaal 15 118

Loonschaal 16 127

b. Voor de werkzaamheden en diensten van de IT-afdeling is voor 2022 een standaardtarief 
vastgesteld van € 114,– per uur.

ARTIKEL III 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2022.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 9 december 2021

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,
S.A. Blok

2 Staatscourant 2021 nr. 49560 13 december 2021



TOELICHTING 

1. Inhoud van de regeling 

a. Algemeen 

Deze regeling voorziet in een wijziging van de Regeling vergoedingen Kamer van Koophandel 2015 en 
de Financiële regeling handelsregister 2019. De wijzigingen betreffen een actualisatie van beide 
regelingen per 1 januari 2022.

In de Financiële regeling handelsregister 2019 zijn de vergoedingen vastgesteld die verschuldigd zijn 
aan de Kamer van Koophandel voor het inzien of verstrekken van een afschrift van of een uittreksel uit 
hetgeen in het handelsregister is ingeschreven of krachtens wettelijk voorschrift daarbij is gedepo-
neerd.

In de Regeling vergoedingen Kamer van Koophandel 2015 worden vergoedingen vastgesteld die 
ondernemingen of rechtspersonen zijn verschuldigd voor het afnemen van niet-
handelsregistergerelateerde producten die geleverd worden door de Kamer van Koophandel. Artikel 
34, eerste lid, van de Wet op de Kamer van Koophandel geeft hier een wettelijke basis voor.

b. Wijziging van de Financiële regeling handelsregister 2019 

i. Wijziging van het handelsregisterproduct ‘KVK Dataservice’ (artikel 3, tweede lid, onderdeel 
k) 

– de tarieven van enkele subproducten zijn aangepast (artikel 3, tweede lid, onderdeel k, vierde, 
vijfde en negende gedachtestreepje). Dit betreft een aanvulling op de eerder gepubliceerde 
wijziging van de Financiële regeling handelsregister 2019 in het kader van de prijsindexering van 
de tarieven per 1 januari 20221. Per abuis waren deze handelsregisterproducten hierin niet 
meegenomen.

– het subproduct ‘KVK bevoegdheden’ vervalt (artikel 3, tweede lid, onderdeel k, zevende gedachte-
streepje). Vanwege onvoldoende afname van dit product, en de beschikbaarheid van alternatieven 
hiervoor in de markt, is besloten om dit product te laten vervallen.

ii. Herstel van omissie in het handelsregisterproduct ‘KVK Handelsregister tellingen’ (artikel 
3, tweede lid, onderdeel m) 

Voor het subproduct ‘Uitgebreid per aanvraag’ stond in artikel 3, tweede lid, onderdeel m, derde 
gedachtestreepje, per abuis een foutief tarief dat niet correspondeerde met vergelijkbaar type 
producten. Deze omissie wordt nu hersteld.

iii. Indexering inschrijfvergoeding (artikel 5) 

Een onderneming of rechtspersoon die een opgave doet tot eerste inschrijving in het handelsregister, 
is daarvoor eenmalig een inschrijfvergoeding verschuldigd. Het bedrag van de inschrijfvergoeding, 
eveneens als de handelsregisterproducten in artikel 3, tweede lid, onderdeel k, vierde, vijfde en 
negende gedachtestreepje, is per abuis niet geïndexeerd eerder dit jaar.

iv. Wijziging van bijlage 1, behorende bij artikel 5a 

Er zijn twee producten toegevoegd aan de lijst van handelsregisterproducten die via het abonnement 
worden aangeboden (inputfinanciering) op grond van artikel 2, zesde lid, van het Financieel besluit 
handelsregister 2014: ‘KVK Handelsregister historie’ (artikel 1, onderdeel b) en ‘Uittreksel Handelsre-
gister Kamer van Koophandel® digitaal gewaarmerkt’ (als onderdeel van het product KVK Dataservice, 
artikel 3, tweede lid, onderdeel k, vierde gedachtestreepje).

1 Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat van 1 juli 2021, nr. WJZ/ 21170629, tot wijziging van de 
Financiële regeling handelsregister 2019 en de Regeling vergoedingen Kamer van Koophandel 2015 in verband met de indexering 
van tarieven per 1 januari 2022 (Stcrt. 2021, 35016).

3 Staatscourant 2021 nr. 49560 13 december 2021



c. Wijziging van de Regeling vergoedingen Kamer van Koophandel 2015 

Actualisatie uurtarieven conform Handleiding Overheidstarieven (HOT) 2022 

De Kamer van Koophandel hanteert sinds 1 januari 2020 de uurtarieven van de rijksoverheid, zoals die 
zijn vastgelegd in de HOT van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties. De HOT is 
een handreiking voor alle onderdelen van de rijksoverheid, die gebruikt kan worden voor het in 
rekening brengen van kosten voor bijvoorbeeld werkzaamheden, diensten, detacheringen of overhe-
velingen binnen de rijksoverheid. De uurtarieven voor 2022 zijn aangepast in lijn met de voor 2022 
geactualiseerde versie van de HOT die per 1 januari 2022 zal gelden. Deze uurtarieven worden 
vastgesteld in de bijlage, behorende bij het tweede lid van artikel 2 van de Regeling vergoedingen 
Kamer van Koophandel 2015.

2. Regeldruk 

Tarieven vallen niet onder de definitie van regeldruk. Derhalve is hier geen sprake van administratieve 
lasten voor bedrijven of burgers en evenmin van inhoudelijke nalevingskosten.

3. Notificatie 

De regeling wordt, voor zover het betreft de wijziging van de Regeling vergoedingen Kamer van 
Koophandel 2015, voorgelegd aan de Europese Commissie conform Richtlijn 2006/123/EG van het 
Europees parlement en de Raad van 12 december 2006 betreffende diensten op de interne markt (de 
Dienstenrichtlijn, PbEU 2006, L 376/36). Het gaat om de kennisgeving van het vaststellen van vaste 
minimum- en maximumtarieven in de zin van artikel 15, tweede lid, onder g, van de Dienstenrichtlijn. 
Voor die kennisgeving geldt dat de notificatie uiterlijk na de vaststelling van de regeling dient te 
geschieden.

4. Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2022, een vast verandermoment. Met publicatie minder 
dan twee maanden voordien wordt afgeweken van het beleid inzake vaste verandermomenten, zoals 
opgenomen in Aanwijzing 4.17 van de Aanwijzingen voor de regelgeving. Deze afwijking wordt 
gerechtvaardigd door het feit dat de HOT voor 2022 niet eerder beschikbaar was voor de publicatie.

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,
S.A. Blok

4 Staatscourant 2021 nr. 49560 13 december 2021


	Regeling van de Minister van Economische Zaken en Klimaat van 9 december 2021, nr. WJZ/ 21287745, tot wijziging van de Financiële regeling handelsregister 2019 en de Regeling vergoedingen Kamer van Koophandel 2015 in verband met de actualisatie van die regelingen per 1 januari 2022
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	TOELICHTING 


